soluere mrimoniale vinculum inter coniuges quodam vi-
nit. vii aplos. p. cor. 7. Mulier alligata est legi quod
tunc vir ei vivit. quia aut nocens pro eadem cum
alij nubere non potest. etiam quod non congruit. si. n. alij possit
nubere multis esset occasio adulterandi ut se trans-
ferre possent ad magis desiderata nubia. et iam
dictis pro quod aliquis quod non se intendebat obligare ad
perpetuam continentiam. potest per accidens obligari ad continen-
tiam per vitam totam alteri persone. nec mirum. quod si vxor in
curreret aliquam infirmitatem incurabilem quam non possit
compati carnalem copulam maritus obligaretur per accitum
ad continentiam per totam vitam illi. Ad primum in oppositum dicitur
quod illa exceptio. nisi ob causam fornicationis. non refertur
nisi ad dimissiones vxoris. et id arguitur precebat ex
malo intellectu. Ad secundum dicitur quod quis non teneatur ad
reddendum debitum vel cohabitandum adhuc manet iter
eos quoddam vinculum quo quilibet ita obligatur alij
ut non possit alteri nubere ipso vivente.

Secundo quod si vir coniuges post divo-
cium possint reconciliari.

Rursum quod sicut prius innocens non potest licite retinere vxor-
em adulteram incorrigibilem potest tamen licite retinere corre-
ctam vel se corrigere paratam. sic dico quod si post divortium
est correctam vel se paratam corrigere potest eam licite reconcilia-
re secundum apostolum. i. cor. 7. Qui percipit mulierem disceden-
tem a viro in aere inupta. aut viro. i. reconciliari. et quod
viro posse dimittere vxorem adulteram introductam est in
favorem innocentis viri et pena adultere. id viro dimit-
tendum adulteram vxorem si sit iudicium quod possit ipsam cor-
rectam ad se renovare infra biennium. et si ipsa non lucrif-
et de conversione coniugum. Eandem. i. glo. Si tamen monitum
ipsam correctam noluerit recipere infra biennium. et transacto
illo biennio mulier religionem intraverit. vir non poterit
illam ad se renovare. nisi ad h. c. p. de eo. nec est si ante per
biennium votum castitatis emisit de licentia mariti. In-
nocens autem statim post divortium altero iuramento potest reli-
gionem intrare. et substituitur. et ratio est. quod adultera nul-
lum habet ius repetendi. cum sic dicitur de muliere innocen-
te que virum suum dimisit propter adulterium.

Tertio quod si vir adulter qui machinatur est in
morte viri adultere possit eam ducere
in vxorem. Et videtur sic. Danid dimisit ad-
ulteriam cum Bersabee vxorem Urie. et postea machina-
tus est in morte Urie. ut haberet eam vxorem. quam post
mortem Urie duxit in vxorem et fuit legitima eius
vxor. ut habetur. Regum. c. ii. Item machinari in mor-
tem mariti adultere non numeratur inter duodecim impedi-
menta mrimonii. quod crimen quod est unum de illis impedi-
mentis est occisio vxoris prope vel propter mariti. Contra-
rium habetur b. i. q. i. Illud vero. Et hic sabaudicus est. et
recitat a magistro b. d. c. vii. Rursum adulter qui
machinatur est in morte viri adultere non potest eam
ducere in vxorem si de facto duxerit sepandi fuerit
cum ratio triple est. vna criminis enormitas. alia quod
adulter peccavit in mrimonium interficiens legitimum
vxoris virum. tertia ne adulteri propter adulteram amo-
re essent prout ad interficiendum maritos eorum. ut eas
haberent vxores. vii secundum aliquos si adulter interficit
maritum adultere non ea intentione ut habeat eam vxorem. sed
et alia causa vel occasione. et postea habet eam non esset
mrimonium dirimendum. et de conversione istud dicitur. lauda-
bile. et de eo quod duxit in mrimonium quam polluit per adulte-
rium. Super eo. i. glo. vxor est peccata mariti interfici
per infidelitatem cum quo adulterata est. quod post hoc per eius su-
adum ad fidei conversionem non potest cum illo habere. sed si habent

dirimendum est mrimonium quod tali dano tale lucrum ecclesia
propensare non vult. et de conversione istud dicitur. laudabile
Ad primum in oppositum dicitur. quod sic dicitur. q. i. Si qua. s. Sed
obijciunt in veteri testamento multa promittentibus pro in-
firmis que in euangelij perfectione eliminata sunt. quod
dum promittentibus causa infirmitatis et facti futuorum. sic et
Bersabee promissa est duci in vxorem. Ad secundum dicitur quod b
impedimentum reducitur ad impedimentum criminis.

Quarto queritur utrum adulter duas fides
adultere de habendo cum ipsa vi-
uente marito possit eam post mortem mariti du-
cere in vxorem. Rursum quod si adulter dat fides ad-
ultere de habendo vel cum ipsa habere post mortem mariti
habet potest eam ipsa habere post mortem mariti. sic dico b
muliere habere cum viro quem ignorabat vxorem habere.
et de eo quod duxit in mrimonium quam polluit per adulte-
rium. Veniens. si autem sciat ipsam habere maritum tunc quod
trahit eam. vel dat sibi fides de habendo post eius
mortem non poterit eam ducere in vxorem. et si post mor-
tem mariti eam duxerit de seorsum sepandi sunt. q. i. Re-
latum. et extra eo. ti. ut supra. Si quis vxorem cuius ratio est
ne adulter et adultera prout essent ad interficiendum ma-
ritum adultere. ut postea possent mrimonium copu-
lari. et idem intelligas si promissio firmata fuerit in ra-
mento sine fidei datione. quod quo ad hoc iterpositio fidei
et prelatio iuramenti equaliter. et de his que vi metus
ne eam fuerit. Ad aurem. Et pone quod adulter nudam pro-
missionem faciat adultere de habendo post mortem ma-
riti. nunquid mortuo eius marito tenebit mrimonium in-
ter eos si habetur. Quidam dicit quod sic. quod ut dicitur et de sp-
salibus. Luz apud. Cum prohibitorium sit edictum de ma-
trimonio habendo. quocumque non prohibet per sequentiam ad-
mittit. non inuenit autem in iure prohibitorum vxorem habere
mrimonium cum adultera post mortem mariti. nisi vi-
uente marito fides dederit vel iuramentum secerit de ha-
bendo. vel nisi alter eorum in morte mariti ob h. ma-
chinatur fuerit. Alij dicitur. q. i. sp-
salibus nuda pro-
missione sibi prout. nec soluit per sp-
salibus fide vel iura-
mento firmata. vii cum adulterio nuda promissio de co-
trahendo vi causare illud idem periculum pro quo fuit p-
hibitorum scilicet. si autem vir dat mulieri fides de habendo vi-
uente illi marito quam nec ante nec post viuente suo ma-
rito cognouit si post illius mortem eam duxerit in vxor-
em non sunt sepandi. sicut dico de muliere que fidem de-
dit de habendo viro viuente legitima vxore eius. talem
tamen promissionem faciendo. vel de facto habendo graui-
ter peccant. et de eo qui duxit in mrimonium quas pol-
luit per adulterium. Si quis.

Quinto ponitur casus talis. quod Titius
nole sollicitavit Tebergam vxor-
em primi sui que videtur suscipere quod petis si Berthe mu-
lieri que familiaris et prima et propinqua consanguinea
erat ipsi Teberge promittas per fides quod post mortem ma-
riti mei accipies in vxorem illam de qua ipsa tibi con-
solet. vel dicit. intendens Teberga et probabili cre-
dens quod ipsa esset illa de qua Bertha adulteret. cui Titius
penserit et Berthe modo predicto fides dedit. et sic Teber-
ga sustinuit se ab illo carnaliter cognosci. postmodum
mortuo marito Teberge Bertha soluit Titio vel
dixit quod acciperet Tebergam in vxorem. quod et factum est. modo
quod si vir mrimonium illud teneat vel sint sepandi. Rursum
quod illud mrimonium nullum. quod Teberga sciens quod adulter
duas fides adultere de habendo cum ea post mortem ma-
riti. postea ipsam habere non potest fraudulenter suavit Titio. ut
Berthe faceret per fides illam promissionem quam fecit speravit

et intendēs q q: Berta diligebat eā p̄suleret Titio illud qd̄ postea p̄suleret. Fraus aut̄ et dolus nulli d̄ p̄iocinari. eē de imūitate ecclie. Aduersus. s. Lere rū. Si aut̄ Teberga p̄missione supradcāz a Titio Berte scām fieri p̄curās. s. supradictā fraudē non licendēs. s. intendēs q Titio que diligebat vtilius et honorabili⁹ vrozaref si teneret vrozē accipe d̄ cōsilio Berte q̄ si n̄. et cū h̄ itēdēs p̄hibere elogationē Titij a sua mala familiaritate viuente marito suo que nō diligebat. et p̄ cui⁹ morte solatiofiozem sibi h̄ie sperabat. tenet m̄rim⁹ q post mōtē mariti sui inter ip̄az et Titio fuit h̄ctū. non obstāte q a p̄dicta Berta fuerit p̄dcō Titio nolata vt eaz duceret in vrozē. et nō obstāte q q̄ supradcāz p̄missione fieri p̄curauit intendebat per h̄ facere malam familiaritatem inter ipsam et ip̄m Titium firmiozem.

C **I**rea lraz. Nihil iniquus ē rē. hypbolice loq̄ ad oīdēdū magnitudinē ofense. Nihil iniquus. i. magis d̄ rōez iustitie q̄ q̄ accusaroz re? ē i eo i quo vlt aliū p̄dēnare cū tāto graui⁹ eos p̄iri op̄tuerit. h̄ itellig⁹ ē q̄tū ad illud qd̄ spectat ad peccū luxurie. s. q̄tū ad inuitiā quā addit adulteriū sup fornicationē. et q̄tū ad m̄rimonij lesionē plus v̄i mulier peccare pp rōnes in qd̄mib⁹ dictas. Iniquus est retinere meretricē. s. q̄ penitere nō vult. patronus est turpitudis q̄ celat crimē vrozis dico q̄ verū est si celat crimē vrozis i iudiciū correctiois. nō tñ si celat i suppoztationem infirmitatis.

Di. CCVj.

Anc de cōditide rē. Supius de terminauit magi⁹ de ipediuitis supueniētib⁹ post m̄rimonij iā cōtractū. h̄ de determinat de incidētibus ipediuitis i actu h̄bedi. et didit i pres. 2. p̄o determiat d̄ ipediūto fuit d̄ditōis. 2. d̄ ipediūtis puerilis etatis ibi. h̄ docēt sciēdū ē. p̄o in tres. p̄o oīdit q̄ error p̄ditionis fuit ipedit m̄rim⁹. 2. inq̄rit vtz inf̄suū et acilla possit h̄bi m̄rim⁹ ibi. Que rit ēt. 3. oīdit q̄ fuit supueniēs n̄ dissoluit m̄rimonij ibi. Illud etiā.